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                              Rada Powiatu Raciborskiego  

OR.VI.0002.3.1.2023                                                                      VI kadencja 

                           2018-2024 

 

PROTOKÓŁ NR  XLVIII/2023 

z  XLVIII sesji  Rady  Powiatu  Raciborskiego 

z  dnia 31 stycznia 2023  r. 

                                       w Starostwie Powiatowym w Raciborzu 

 

Pełny przebieg obrad XLVIII sesji Rady Powiatu Raciborskiego odzwierciedla nagranie 

dostępne pod poniższym linkiem: 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/9066c0fa-0e2f-4ae6-a1c2-5a93f86be2f7 

 

Obecni: 

Radni wg załączonej listy obecności z dnia 31 stycznia 2023 r. potwierdzającej udział 

w obradach sesji (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście wg załączonej listy z dnia 31 stycznia 2023 r. potwierdzającej udział 

w obradach sesji (zał. nr 2). 

 

Podjęte uchwały: 

 

1. XLVIII/372/2023 – w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

2. XLVIII/373/2023 – w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok. 

3. XLVIII/374/2023 – w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na 

lata 2023-2025. 

4. XLVIII/375/2023 – w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Raciborskiego  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok. 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/9066c0fa-0e2f-4ae6-a1c2-5a93f86be2f7
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5. XLVIII/376/2023 – w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu 

Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka  

w Raciborzu. 

6. XLVIII/377/2023 – w sprawie zatwierdzenia wykazu przeznaczonego do zbycia 

mienia ruchomego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

7. XLVIII/378/2023 – w sprawie przekazania petycji do organu właściwego do jej 

rozpatrzenia. 

8. XLVIII/379/2023 - w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zatwierdzenia planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2023. 

 

            Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego publikowane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Powiatu Raciborskiego.   

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

6. Sprawozdanie z pracy komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego za 2022 r. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.   

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie uchwalenia powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego na lata 2023-2025. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Starosty Raciborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 
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12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia wykazu 

przeznaczonego do zbycia mienia ruchomego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przekazania petycji do 

organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

14. Interpelacje i zapytania. 

15. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda (zwany dalej: 

Przewodniczący Rady) o godz. 15:00 otworzył obrady XLVIII sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego. Przywitał radnych, mieszkańców Powiatu Raciborskiego śledzących transmisję 

online oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest 

22 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały.  

Zgodnie z zapisem § 9 Statutu Powiatu Raciborskiego, przyjętego Uchwałą  

Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego z późn. zm., zawiadomienie   

o terminie i porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 19 stycznia 2023 r. 

zostało podane do publicznej wiadomości (zał. nr 3). 

 

Ad 2. Informacja o porządku obrad 

 

Pismem nr OR.IV.0022.3.1.2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. Zarząd Powiatu wnosi 

o wprowadzenie nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie 

nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi 

Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o ujęcie w porządku obrad projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie przekazania petycji do organu właściwego do jej 

rozpatrzenia. 

 

W tym miejscu na salę obrad wszedł radny Ryszard Frączek – liczba radnych 23. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad. 

 

Głosowanie: 

Za:              22 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:           0 

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu Członkini Zarządu Ewie Lewandowskiej za jego pośrednictwem.  

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska zadeklarowała, że w głosowaniu oddała głos „za”.

 Radny Ryszard Frączek nie wziął udziału w głosowaniu. 

Porządek obrad został zmieniony.  

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Powiatu Raciborskiego                                

 

Protokół z XLVII sesji z dnia 20 grudnia 2022 r. został przygotowany i wyłożony do 

wglądu w statutowym terminie.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy protokół.  

 

Głosowanie: 

Za:   22 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:   0 

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnej Elżbiecie Biskup za jego pośrednictwem.  

Radna Elżbieta Biskup zadeklarowała, że w głosowaniu oddała głos „za”. 
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 Radny Ryszard Frączek nie wziął udziału w głosowaniu.  

Protokół został przyjęty.  

 

Ad 4.  Wybór Komisji Uchwał i Wniosków 

 

Przewodniczący Rady zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków 

następujących radnych: Adriana Plurę, Pawła Płonkę, Artura Wierzbickiego. 

Ww. radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

Głosowanie: 

Za:   22 

Przeciw:    0 

Wstrzymało się:    1 

 

Skład Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty. 

Przewodniczącym Komisji Uchwał i Wniosków został radny Paweł Płonka.  

Radny nie wniósł sprzeciwu wobec pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Uchwał  

i Wniosków. 

 

Ad 5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

 

Starosta przypomniał, iż informację Starosty o pracach Zarządu Powiatu Raciborskiego 

między sesjami od 21 grudnia 2022 r. do 19 stycznia 2023 r. radni otrzymali drogą 

elektroniczną w dniu 19 stycznia 2023 r. (zał.nr 4). 

 Następnie Starosta przedstawił także uzupełnienie informacji o pracach Zarządu 

Powiatu Raciborskiego między sesjami od 20 stycznia 2023 r. do 31 stycznia 2023 r. 

Przedmiotowe uzupełnienie radni otrzymali w wersji elektronicznej w dniu sesji (zał. nr 5). 

 

Ad 6. Sprawozdanie z pracy komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego za 2022 r. 

 

Sprawozdania z pracy komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego za 2022 r. zostały 

przyjęte bez uwag i stanowią załączniki do protokołu:  
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1. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa 

Rady Powiatu Raciborskiego za 2022 r. (zał. nr 6),  

2. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady 

Powiatu Raciborskiego za 2022 r. (zał. nr 7),  

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu 

Raciborskiego za 2022 r. (zał. nr 8),  

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego za 

2022 r. (zał. nr 9),  

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Raciborskiego za 2022 r. (zał. nr 10). 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Artur Wierzbicki 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 30 stycznia 2023 r., pozytywnie 

zaopiniowali projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego:  

- w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na 

lata 2023 – 2032,  

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Głos w dyskusji zabrał: 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

- radny Ryszard Frączek, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

   Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        22 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     1 
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W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu Członkowi Zarządu Andrzejowi Chroboczkowi za jego 

pośrednictwem.  

Członek Zarządu Andrzej Chroboczek zadeklarowała, że w głosowaniu oddała głos „za”. 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę XLVIII/372/2023 w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2023 – 2032. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Głosowanie:  

Za:                        22 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     1 

 

          Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLVIII/373/2023 w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.   

 

Ad 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie uchwalenia powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego na lata 2023-2025. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                        23 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 
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Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLVIII/374/2023 w sprawie 

uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

Starosty Raciborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

  

Głosowanie:  

Za:                        23 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

 

  Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLVIII/375/2023 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania Starosty Raciborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za 2022 rok. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

  

Głosowanie:  

Za:                        22 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     1 

 

  W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Łukaszowi Murze za jego pośrednictwem.  

Radny Łukasz Mura zadeklarowała, że w głosowaniu oddała głos „za”. 
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Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLVIII/376/2023 w sprawie nadania 

statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu 

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia wykazu 

przeznaczonego do zbycia mienia ruchomego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

  

Głosowanie:  

Za:                       23 

Przeciw:                0  

Wstrzymało się:    0 

 

  Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLVIII/377/2023 w sprawie 

zatwierdzenia wykazu przeznaczonego do zbycia mienia ruchomego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka 

w Raciborzu. 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przekazania petycji do 

organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

          Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

  

Głosowanie:  

Za:                        23 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     0 

 

  Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLVIII/378/2023 w sprawie 

przekazania petycji do organu właściwego do jej rozpatrzenia. 
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Ad 14. Interpelacje i zapytania. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Piotr Olender, 

- radna Elżbieta Biskup, 

- radny Paweł Płonka, 

- radny Roman Wałach, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

- radny Ryszard Frączek, 

- radny Szymon Bolik, 

- radny Łukasz Mura, 

- Dyrektor Szpitala im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu Ryszard Rudnik, 

- radny Tomasz Cofała, 

- Wicestarosta Marek Kurpis, 

- radca prawny Dominika Fojcik – Knura, 

- radny Franciszek Marcol, 

- Członek Zarządu Andrzej Chroboczek, 

- Zastępca Przewodniczącego Rady Ryszard Wolny, 

- Członkini Zarządu Ewa Lewandowska, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda. 

 

Radna Elżbieta Biskup wniosła o przedstawienie wyjaśnień dotyczących  

rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności 

uchwały Nr XLVI/361/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 

zasad udzielania stypendiów dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku 

pielęgniarstwo. 

Odpowiedź została udzielona przez Wicestarostę oraz radcę prawnego podczas obrad 

sesji. 

 Radny Paweł Płonka zapytał o realizację wniosku, który został złożony podczas obrad 

XLVI sesji w dniu 29.11.2022 r. dotyczący rozważenia możliwości wyposażenia PKS 

w Raciborzu w przyczepkę bądź specjalne uchwyty do przewozu rowerów w celu uruchomienia 

połączeń autobusowych dedykowanych rowerzystom. 

 Starosta poinformował, że sprawa została przekazana do jednostki jaką jest 

PKS w Raciborzu sp. z o.o.  
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 Radny Roman Wałach złożył interpelację dotyczącą złego stanu nawierzchni mostu 

przy ul. Piaskowej w Raciborzu oraz podjęcia działań wyprzedzających i odpowiedniego 

zaplanowania prac remontowych (zał. nr 11). 

Radny Roman Wałach zasygnalizował problem złego stanu nawierzchni DW916 

w kierunku drogi Racibórz-Pietraszyn. 

Radny Roman Wałach zasygnalizował problem złego stanu technicznego lunet 

panoramicznych znajdujących się na wieży widokowej w Pietrowicach Wielkich. 

Odpowiedzi zostały udzielone przez Starostę podczas obrad sesji. Ponadto ww. problem 

zostanie przekazany włodarzowi Gminy Pietrowice Wielkie. 

 Radny Ryszard Frączek złożył interpelację w imieniu swoim i radnego Szymona Bolika 

dotyczącą Adaptacji budynku Słodowni i modernizacji Domu Książęcego na centrum 

turystyczno – historyczne z ekspozycją multimedialną na Zamku Piastowskim w Raciborzu 

(zał. nr 12). 

Radny Ryszard Frączek złożył interpelację dotyczącą powiatowego centrum 

rehabilitacji dzieci, młodzieży, osób niepełnosprawnych (zał. nr 13). 

 Radny Ryszard Frączek złożył interpelację dotyczącą przeglądów technicznych mostu 

na ul. Piaskowej (zał. nr 14). 

 Radny Ryszard Frączek złożył interpelację dotyczącą bilbordów reklamowych 

z życzeniami świątecznymi (zał. nr 15). 

 Radny Ryszard Frączek wniósł o przedstawienie wyjaśnień dotyczących zasad 

bezpłatnego lub płatnego wynajęcia sali konferencyjnej oraz dziedzińca na Zamku Piastowskim 

w Raciborzu. 

 Radny Szymon Bolik wniósł o przedstawienie informacji nt. prac związanych 

z rozbudową DP3548S w Raciborzu tzw. ,,Księżycówki” w kierunku drogi Ocice-Racibórz 

oraz etapu prac remontowych przy DP3524S. 

Starosta udzielił odpowiedzi podczas obrad sesji. 

 Radny Łukasz Mura zapytał o postęp prac związanych z inwestycją ,,Przebudowa 

z rozbudową budynku szpitala w celu utworzenia Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy 

Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu”.  

Dyrektor Szpitala im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu udzielił odpowiedzi podczas obrad sesji. 

Następnie Dyrektor Szpitala przedstawił realizację pozostałych zadań inwestycyjnych 

prowadzonych na terenie Szpitala Rejonowego.  

 Radny Roman Wałach zwrócił się z zapytanie do Dyrektora Szpitala w sprawie 

zaawansowania prac związanych ze zmianą systemu informatycznego w Szpitalu, zmianą 
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systemu kolejkowego oraz sposobu przyjmowania pacjentów w poradniach specjalistycznych 

Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. 

 Dyrektor Szpitala udzielił odpowiedzi podczas obrad sesji. 

Radny Tomasz Cofała zapytał o zmianę przepisów dotyczących rozliczania pobytu 

pacjenta w szpitalu przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Dyrektor Szpitala udzielił odpowiedzi podczas obrad sesji. 

  

Ad 15. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Adrian Plura, 

- radny Tomasz Kusy, 

- radny Piotr Olender, 

- radny Łukasz Mura, 

- radny Ryszard Frączek, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

 

Radny Adrian Plura złożył wniosek o wprowadzenie do planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2023 punktu dotyczącego wyjaśnienia sprawy bezpłatnego lub płatnego 

wynajęcia sali konferencyjnej na Zamku Piastowskim w Raciborzu na spotkanie 

z Marszałkiem Senatu RP Stanisławem Karczewskim.  

Salę obrad opuścił radny Szymon Bolik– liczba radnych 22. 

Salę obrad opuścił radny Sebastian Mikołajczyk – liczba radnych 21. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Adriana Plury 

w następującej formule: 

„Rada Powiatu Raciborskiego wnioskuje o wprowadzenie do planu pracy Komisji Rewizyjnej 

na rok 2023 punktu dotyczącego wyjaśnienie sprawy bezpłatnego lub płatnego wynajęcia sali 

konferencyjnej na Zamku Piastowskim w Raciborzu na spotkanie mieszkańców powiatu 

z Marszałkiem Senatu RP Stanisławem Karczewskim.” 

 

Głosowanie:  

Za:                        14 

Przeciw:                 0  

Wstrzymało się:     7 
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 W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Tomaszowi Kusemu za jego pośrednictwem.  

Radny Tomasz Kusy zadeklarowała, że w głosowaniu oddała głos „wstrzymał się”. 

 

 Rada Powiatu Raciborskiego podjęła wniosek pn.: „Rada Powiatu Raciborskiego 

wnioskuje o wprowadzenie do planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023 punktu 

dotyczącego wyjaśnienie sprawy bezpłatnego lub płatnego wynajęcia sali konferencyjnej na 

Zamku Piastowskim w Raciborzu na spotkanie mieszkańców powiatu z Marszałkiem Senatu 

RP Stanisławem Karczewskim.” 

 

 W dalszej części punktu radni podjęli dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrał: 

- radny Ryszard Frączek, 

- radny Roman Wałach, 

- radny Tomasz Kusy. 

 

 Radny Ryszard Frączek poprosił o zapis swojej wypowiedzi w protokole: „Dla mnie 

jest uwłaczające i Rada Powiatu wystawia się na pośmiewisko, że próbuje rozliczać spotkanie 

z jedną z głów Państwa, obojętnie kto nim jest na dzień dzisiejszy, która się spotkała 

z mieszkańcami Raciborza. Jest to poniżające i uwłaczające. Jest to wszelkie złamanie praw 

demokracji.” 

Radny Roman Wałach w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości złożył 

wniosek o następującej treści: „Rada Powiatu Raciborskiego wnioskuje o wprowadzenie do 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023 punktu dotyczącego wyjaśnienie sprawy 

bezpłatnego lub płatnego wynajęcia sali konferencyjnej na Zamku Piastowskim w Raciborzu 

na spotkania z wszystkimi podmiotami organizującymi spotkania w latach 2019 - 2022.” 

 Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o przerwę w obradach XLVIII sesji Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

 Radni większością głosów przyjęli wniosek Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 15 - minutową przerwę w obradach sesji. 
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Przewodniczący Rady wznowił obrady XLVIII sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

 

Salę obrad opuściła radna Elżbieta Biskup – liczba radnych 20. 

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali: 

- radny Tomasz Cofała, 

- radny Andrzej Chroboczek, 

- radny Roman Wałach. 

 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Klubu Radnych Prawa 

i Sprawiedliwości o następującej treści: 

„Rada Powiatu Raciborskiego wnioskuje o wprowadzenie do planu pracy Komisji Rewizyjnej 

na rok 2023 punktu dotyczącego wyjaśnienie sprawy bezpłatnego lub płatnego wynajęcia sali 

konferencyjnej na Zamku Piastowskim w Raciborzu na spotkania z wszystkimi podmiotami 

organizującymi spotkania w latach 2019 - 2022.” 

 

Głosowanie:  

Za:                         7 

Przeciw:                 12  

Wstrzymało się:     1 

 

Rada Powiatu Raciborskiego nie podjęła wniosku pn.: „Rada Powiatu Raciborskiego 

wnioskuje o wprowadzenie do planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023 punktu 

dotyczącego wyjaśnienie sprawy bezpłatnego lub płatnego wynajęcia sali konferencyjnej na 

Zamku Piastowskim w Raciborzu na spotkania z wszystkimi podmiotami organizującymi 

spotkania w latach 2019 - 2022.” 

 Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z podjęciem przez Radę Powiatu 

wniosku pn. „Rada Powiatu Raciborskiego wnioskuje o wprowadzenie do planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2023 punktu dotyczącego wyjaśnienie sprawy bezpłatnego lub płatnego 

wynajęcia sali konferencyjnej na Zamku Piastowskim w Raciborzu na spotkanie mieszkańców 

powiatu z Marszałkiem Senatu RP Stanisławem Karczewskim”, należy wprowadzić zmiany do 

Uchwały Nr XLVII/371/2022 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2023. 
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 Radny Tomasz Kusy zapytał o podstawę prawną dot. wprowadzenia zmian do planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej. 

 Radca Prawny udzieliła odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że w celu wprowadzenia do porządku obrad sesji 

nowego projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego, należy poddać pod głosowanie punkt 

dot. zmiany porządku obrad. 

 

Głos w dyskusji zabrał: 

- radny Tomasz Kusy 

 

Przewodniczący Rady poprosił o wyświetlenie nowego projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2023.  

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad polegającą na 

wprowadzeniu nowego projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego na rok 2023. 

 

Głosowanie:  

Za:                          14 

Przeciw:                  6 

Wstrzymało się:      0 

 

 Porządek obrad został zmieniony.  

 

 Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego na rok 2023. 

 

 

 



str. 16 
                                                 XLVIII sesja Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji  

Głosowanie:  

Za:                          14 

Przeciw:                  0 

Wstrzymało się:      0 

Nieoddane:              6 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLVIII/379/2023 - w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego na rok 2023. 

 

Ad 19. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos w tym punkcie obrad zabrali: 

- radny Piotr Olender, 

- radny Ryszard Frączek, 

- Starosta Grzegorz Swoboda, 

- radny Tomasz Kusy. 

 

Salę obrad opuściła radna Ewa Widera, Zastępca Przewodniczącego Rady Ryszard 

Wolny, Członek Zarządu Andrzej Chroboczek, radny Paweł Płonka – liczba radnych 16. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu Raciborskiego 

odbędzie się 28 lutego 2023 r. o godz. 15:00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. Zgodnie 

z przyjętym planem pracy Rady na 2023 r. tematem kolejnej sesji będzie: „Informacja 

o przebiegu inwestycji drogowych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2021 – 2022.”  

  

Ad 20.  Zamknięcie obrad 

 

          Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady    

Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zakończył XLVIII sesję Rady Powiatu Raciborskiego. 

Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady XLVIII sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego o godz. 20:00. 
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Na tym protokół zakończono.  

 

Przewodniczący Rady 

 

Adam Wajda 

 

  

Protokołowała:  

 

Inspektor   

w Wydziale Organizacyjnym  

Magdalena Kolorz   


